
1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  
náměstí Svobody 138,   342 01 Sušice I 
 
Evidenční číslo:      SUS-9793/2024 
Číslo jednací:   1578/24/DOP/Pa                                                            V Sušici dne 7. května 2024           
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
 
Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní 
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) rozhodl  t a k t o : 

 
V řízení o žádosti podané dne 09. 04. 2024 právnickou osobou  BERGER BOHEMIA 
a.s., se sídlem Klatovská 410/167, Litice, 321 00  Plzeň, IČO 453 57 269 
zastoupenou na základě plné moci právnickou osobou Značky Plzeň s.r.o., se sídlem 
čp. 640, 331 51  Kaznějov, IČO 279 71 511, o povolení úplné uzavírky provozu na 
silnici č. III/1694, III/1695, III/17123, III/17217 v obci Žichovice, kde dalšími účastníky 
správního řízení jsou  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, Koterovská 162, 326 00  Plzeň, IČO 720 53 119 a Obec Žichovice, 
Žichovice  190,  342 01  Sušice 1,  IČO  002 56 374,  rozhodl  podle ust. § 24 zákona  
o pozemních komunikacích rozhodnutím podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tak, že  
 
I.   p o v o l u j e  na základě žádosti společnosti BERGER BOHEMIA a.s., se sídlem 
Klatovská 410/167, Litice, 321 00  Plzeň, IČO 453 57 269, zastoupené na základě 
plné moci právnickou osobou Značky Plzeň s.r.o., se sídlem čp. 640, 331 51  
Kaznějov, IČO 279 71 511,  úplnou  uzavírku  provozu na silnici č. III/1694, III/1695, 
III/17123, III/17217 v obci Žichovice za účelem opravy povrchu pozemních 
komunikací po pokládce kanalizačních řadů v prostoru silnice a místních komunikací 
v intravilánu obce Žichovice na sil. č. III/1695, III/17123 (etapa A) v termínu od 13. 
05. 2024 do 16. 06. 2024 a na sil.  III/1694, III/17217 (etapa B) v termínu od 01. 07. 
2024 do 16. 08. 2024.   
 
II.  n a ř i z u j e    o b j í ž ď k u   v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I. výroku 
tohoto rozhodnutí se stanovenou trasou objížďky: 
etapa A  po sil. II/169 Rabí - Žichovice III/1694 Bešetín – Žihobce – III/17124  
              Dražovice a opačně, 
etapa B po sil. II/169 Rabí - III/1695 – Čepice - III/17123 Čimice - Dražovice III/17124  
              - Žihobce – Bukovník - Mačice - II/172 – Frymburk a opačně. 
Stanovená trasa objížďky je vyznačena v přiloženém schématu, který tvoří součást 
tohoto rozhodnutí. 
 

 

 

 



2 
 

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek: 
 
1) Úplná uzavírka se povoluje za účelem provedení obnovy povrchu pozemních 

komunikací po pokládce kanalizačních řadů v prostoru silnic a místních 
komunikací v obci Žichovice. 

2) Doba trvání uzavírky je stanovena  
      etapa A v termínu od 13. 05. 2024 do 16. 06. 2024                  
      etapa B v termínu od 01. 07. 2024 do 16. 08. 2024       
3) Pracovník odpovědný za organizování a zabezpečení akce: Martin Ježek, tel.č.: 

731550378. 
4) Podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, byla stanovena přechodná úprava 
provozu na silnici č. III/1694, III/1695, III/17123, III/17217 v obci Žichovice v místě 
úplné uzavírky a na trase objížďky dne 06. 05. 2024, č.j. 1577/24/DO/Pa.  

5) Uzavírka se dotkne provozu linky veřejné linkové dopravy zabezpečující 
dopravní obslužnost č. 430948, která je hrazena z rozpočtu Plzeňského kraje. 

6) Tuto dopravu zajišťuje dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. 
7) Linka bude vedena ve své stávající trase. Řidiči budou uzavřeným úsekem 

projíždět se zvýšenou opatrností. 
8) Zhotovitel zajistí bezpečný průjezd autobusů uzavírkou. Vlivem stavby nesmí 

být omezena obsluha zastávek v obci a nesmí být ohrožena bezpečnost 
cestujících na zastávkách. 

9) Návrh dopravně inženýrského opatření byl schválen Krajským ředitelstvím 
policie Plzeňského kraje, Územním odborem Klatovy, Dopravním 
inspektorátem, pod č.j. KRPP-53039-2/ČJ-2024-030406 ze dne 25.04.2024. 

10) Případnou změnu termínu začátku prací nebo ukončení uzavírky zhotovitel 
stavby min. 5 dnů předem oznámí dopravci na e-mail jiri.sladky@arriva.cz a 
zdejšímu dopravnímu úřadu. 

11) Do uzavřeného úseku bude zachována možnost vjezdu vozidlům integrovaného 
záchranného systému k obytným objektům.  

12) Po celou dobu trvání uzavírky bude prováděna pravidelná kontrola osazeného 
dopravního značení a jeho řádné čištění. 

13) Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání 
uzavírky byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 

14) Na začátku uzavírky žadatel zajistí umístění orientační tabule s uvedením dat 
zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo zhotovitele, popř. další vhodný údaj 
související se stavební akcí (její název, objednatele, projektanta, stavbyvedoucího 
apod.). 

 
Odůvodnění 

 
Dne 09. 04. 2024 obdržel zdejší správní úřad žádost právnické osoby BERGER 
BOHEMIA a.s., se sídlem Klatovská 410/167, Litice, 321 00  Plzeň, IČO 453 57 269, 
zastoupené na základě plné moci právnickou osobou Značky Plzeň s.r.o., se sídlem 
čp. 640, 331 51  Kaznějov, IČO 279 71, o povolení úplné uzavírky provozu na silnici 
č. III/1694, III/1695, III/17123, III/17217 v obci Žichovice, za účelem obnovy povrchu 
pozemních komunikací v obci Žichovice po pokládce kanalizačních řadů. Doba trvání 
uzavírky byla v žádosti navržena pro etapu A v termínu od 13. 05. 2024 do 16. 06. 
2024 a pro  etapu B v termínu od 01. 07. 2024 do 16. 08. 2024. Zároveň byl přiložen 
harmonogram a časový průběh prací. Dne 24. 04. 2024 bylo zahájení řízení 
oznámeno správci komunikací, na kterých má být povolena uzavírka a na kterých je 



3 
 

navržena objížďka, dále obci, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka 
a obcím, na jejichž zastavěném území má být vedena objížďka. Návrh dopravně 
inženýrského opatření byl schválen Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, 
Územním odborem Klatovy, Dopravním inspektorátem pod č.j.: KRPP-53039-2/ČJ-
2024-030406 ze dne 25. 04. 2024. Vzhledem k tomu, že uzavírka se dotkne provozu 
linky veřejné linkové dopravy zabezpečující dopravní obslužnost č. 430948, bylo 
vydáno vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství, v němž byla stanovena opatření pro vedení linky. Podle ust. § 77 odst. 
1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla stanovena přechodná úprava provozu na silnici č. III/1694, 
III/1695, III/17123, III/17217 v obci Žichovice v místě úplné uzavírky a na trase 
objížďky dne 06. 05. 2024, č.j. 1577/24/DO/Pa.  
Dne 07. 05. 2024 vydal zdejší právní orgán toto rozhodnutí, přičemž byl veden 
následujícími správními úvahami a podklady pro vydání rozhodnutí hodnotí takto: 
Žádost obsahovala náležitosti stanovené § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se  
provádí zákon o pozemních komunikacích, a byla dostatečným podkladem pro 
vydání rozhodnutí. Věc byla v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 
projednána s vlastníkem dotčených komunikací, a s obcí, na jejímž zastavěném 
území k uzavírce dojde a zároveň s obcemi, v jejichž zastavěném území je vedena 
objížďka. V podmínkách rozhodnutí uvedl zdejší silniční správní úřad náležitosti 
stanovené § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb. Odpovědnou osobou byl určen 
žadatelem navrhovaný pan Martin Ježek. Důvodem úplné uzavírky je obnova  
povrchů  komunikací  po  výstavbě  ČOV a kanalizace v obci Žichovice. 
Zdejší správní úřad na základě právě uvedeného rozhodl tak, že úplnou uzavírku 
povolil a nařídil objížďku.  

 
Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení odvolat ke  Krajskému úřadu Plzeňského kraje, a to podáním 
učiněným u Městského úřadu Sušice, odboru dopravy a silničního hospodářství.     
Případné odvolání však nemá dle § 85, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích odkladný účinek. 
 
 
 

- otisk úředního razítka - 
 
     
                                                                                                               Ing. Josef Rada                             
                                                                                    vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení – Doporučeně do vlastních rukou:  

 BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00  Plzeň, adresa pro 
doručování: Značky Plzeň s.r.o., čp. 640, 331 51  Kaznějov 

 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 
162, 326 00  Plzeň  



4 
 

 Obec Žichovice, Žichovice 190, 3420 1  Sušice 1 
 Obec Podmokly, Podmokly 38, 342 01  Sušice 1 
 Obec Dražovice, Dražovice 4, 342 01  Sušice 1 
 Obec Žihobce, Žihobce 20, 342 01  Sušice 1 
 Obec Bukovník, Bukovník 60, 342 01  Sušice 1 
 Obec Frymburk, Frymburk 10, 342 01  Sušice 1 
 Obec Nezamyslice, Nezamyslice 47, 342 01  Sušice 1 
 Město Rabí, Rabí 57,  342 01  Sušice 1 
 Obec Soběšice, Soběšice 125, 342 01  Sušice 1 
 Obec Strašín, Strašín 16, 342 01  Sušice 1 
 Obec Čímice, Čímice 63, 342 01  Sušice 1 
 

Dotčené orgány a ostatní: 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Klatovy 
 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 
 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k   
 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, požární stanice Sušice, Na Hrázi 1, 

342 01  Sušice II 
 Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, Klatovská třída 2960/200i, 301 

00  Plzeň 
 Zdravotnická záchranná služba Sušice, Nová 252, 342 01 Sušice II 
 POVED s.r.o., IDDS: 4xwp5cq 
 ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IDDS: s9374qhPO 
 Regionální středisko vojenské dopravy Plzeň, Štefánikovo náměstí 1, 304 50  

Plzeň 
 

 
Na vědomí: 
 
 České dráhy, a.s., OŘOD Západ, skupina územní celek I. Purkyňova 1017/22, 

301 00  Plzeň 
 vlastní k založení do spisu  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

 



6 
 

 
 
 

 



7 
 

 

 


		2024-05-07T12:11:22+0000
	Not specified




